
9

PŘEDMLUVA

V kavárně v jedné nejmenované čtvrti mají místo, o němž 
koluje podivná novodobá legenda. Když na ně usednete, mů-
žete se vrátit v čase do doby, kterou si zvolíte.

Musíte však přijmout několik nepříjemných, opravdu nepří-
jemných pravidel:
1. Při návratu do minulosti se můžete setkat pouze s lidmi, 

kteří už kavárnu někdy navštívili.
2. Ať uděláte při návratu do minulosti cokoli, přítomnost se 

tím nezmění.
3. Na místě, z něhož se můžete do minulosti vrátit, už sedí jiný 

host. Abyste se na ně mohli posadit, musíte vyčkat, až host 
odejde.

4. Během pobytu v minulosti se z místa nesmíte vzdálit.
5. Váš čas v minulosti začíná nalitím kávy a vyprší, jakmile 

káva vystydne.
A tím výčet nepříjemných pravidel zdaleka nekončí.
Přesto přicházejí do kavárny stále další lidé, kteří se o této 

legendě doslechli.
A co vy? Stáli byste o návrat do minulosti i po vyslechnutí 

takových pravidel?



10

Toto vyprávění je o čtyřech dojemných zázracích, které se 
v této podivné kavárně udály.

Příběh první
Dcera, která nedokázala říct K čertu s vámi!

Příběh druhý
Komik, který se nedokázal zeptat Jsi šťastná?

Příběh třetí
Mladší sestra, která nedokázala říct Promiň.

Příběh čtvrtý
Mladík, který nedokázal říct Mám tě rád.

Kdybyste se mohli vrátit do minulosti, s kým byste se chtěli 
setkat vy?


